
Contacto

Correo Electrónico contratacion@cmmedia.es

Dirección Postal

Río Guadalmena, 6
(45007) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/000571
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2020 a
las 08:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Administrador Único de Televisión Autonómica de Castilla-La Mancha, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rtvcm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOggVZhUb%2FUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Producción de Información Deportiva en Centros Territoriales-CMM
03/2020

Valor estimado del contrato 198.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240.644,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.880 EUR.

Clasificación CPV
92221000 - Servicios de producción de televisión.
92211000 - Servicios de producción radiofónica.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Guadalajara

http://www.rtvcm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOggVZhUb%2FUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Río Guadalmena 6
(45007) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Valor estimado del contrato 39.970 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.363,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.970 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Formalizado

Adjudicatario

NOW AUDIOVISUAL SL
NIF B87964573

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.170,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.396,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 007497/2020
Fecha de Formalización 01/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Administrador Único de Televisión Autonómica de Castilla-La Mancha, S.A.



Lugar

Mesa de Contratación de Castilla-La Mancha Media

Sobre Adm

Apertura sobre administrativa
El día 27/02/2020 a las 12:30 horas

Lugar

Mesa de Contratación de Castilla-La Mancha Media

Dirección Postal

Calle Río Guadalmena, 6
Calle Río Guadalmena, 6,
(45007) Toledo España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/02/2020 a las 12:30 horas
Criterios basados en juicios de valor

Lugar

Administrador Único de Televisión Autonómica de
Castilla-La Mancha, S.A.

Dirección Postal

Calle Río Guadalmena, 6
Calle Río Guadalmena, 6,
(45007) Toledo España

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2020 a las 12:30 horas
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2020 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse a través de la Plataforma de Contratación
del Sector Público. Siga las indicaciones contenidas en la "Guía de Servicios de Licitación Electrónica para empresas"
disponible en el apartado "Información, guías de ayuda" de dicho Portal. Todos los documentos deberán incorporarse a
la oferta previamente firmados de forma electrónica por el operador económico o su representante. Puede obtenerse
soporte técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Representantes de las empresas que hayan participado en la licitación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto Privado



Dirección Postal

Calle Río Guadalmena, 6
Calle Río Guadalmena, 6,
(45007) Toledo España

Documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uS7FnwGIsF8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Fomento de la contratación femenina
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Importe

: PrecioSubtipo Criterio 
: 76Ponderación 

Personal con discapacidad o en riesgo de exclusión social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios Técnicos
: 20Ponderación 

ID 0000005532801 |  2020-146768 | Thu, 06 Aug 2020 08:06:51:704 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59726064897828004843475637399343611974 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uS7FnwGIsF8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

